
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER PROCEDURE DI OCCLUSIONE CORONARICA 
CRONICA CTO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 747/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 13/03/2025 è scaduto il contratto per la fornitura di dispositivi medici per procedure di occlusioni 
croniche delle coronarie “CTO” dell’U.O.C. Cardiologia, come da Deliberazione n. 1002 del 14/06/2024, 
commercializzati dalla ditta Kardia S.r.l.;

tali dispositivi sono ricompresi nelle seguenti specifiche gare regionali, in programmazione dall’U.O.C. 
CRAV, denominate:

 “Dispositivi medici per procedure di radiologia interventistica endovascolare”, Lotto 14, indetta con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 369 del 20/06/2024; con Deliberazione n. 
800 del 10/12/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;

 “Dispositivi medici per le attività di emodinamica, angioplastica e radiologia – 1^ Edizione – 2^ 
Trance”, Lotti 7-9-32-33-39-42; con nota del 17/01/2025 l’U.O.C. CRAV ha richiesto i fabbisogni 
alle Aziende Sanitarie Venete; la data stimata di aggiudicazione, secondo quanto previsto dalla 
programmazione gare pubblicata dal CRAV nel proprio sito istituzionale, è prevista entro il 
30/03/2026;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con nota prot. 
32230/25 del 27/03/2025, è stato chiesto alla ditta fornitrice la disponibilità alla proroga del contratto al 
13/03/2026, richiedendo delle migliorie alle condizioni economiche in essere;

con nota prot. 20240326/RR/jc/ev del 31/03/2025, la ditta interessata ha comunicato la propria 
disponibilità alla proroga alle medesime condizioni economiche in essere, come di seguito riportato:

Descrizione Quantità annua Costo unitario offerto Costo complessivo
Guida Asahi – Astato € 180,00
Guida Asahi – Conquest PRO € 180,00
Guida Asahi – Gaia PV € 180,00
Guida Asahi – Halbert € 180,00

Guida Asahi – Ultimate Bros

85

€ 180,00

€ 15.300,00

Guida Asahi – Gaia II – III 15 € 185,00 € 2.775,00
Asahi Corsair Pro Microcatheter 11 € 1.125,00 € 12.375,00
Microcatetere Caravel 10 € 620,00 € 6.200,00
Connettore Y Asahi Okay II 1.710 € 40,00 € 68.400,00

i prezzi risultano in linea con le quotazioni delle altre aziende sanitarie venete;

la spesa complessiva della fornitura, stimata, è di circa € 105.050,00 (iva 22% esclusa);

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga del contratto per la fornitura in argomento alla ditta Kardia 
S.r.l. per l’importo complessivo presunto di € 105.050,00 (IVA 22% esclusa), pari a €128.161,00 (IVA 
22% inclusa), a decorrere dal 14/03/2025 al 13/03/2026, con la clausola della risoluzione anticipata nel 
caso di aggiudicazione della nuova gara regionale;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D.Lgs. 18 marzo 2023, n. 36 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 01/07/2023, come sancito dall’art. 266, comma 2 del medesimo 



decreto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, per il periodo 
dal 14/03/2025 al 13/03/2026, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione anteriore della 
nuova gara regionale, la fornitura di dispositivi medici per procedure di occlusioni croniche delle 
coronarie “CTO” dell’U.O.C. di Cardiologia, alla Kardia S.r.l. per l’importo complessivo presunto 
di €128.161,00 (IVA 22% inclusa); 

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 128.161,00 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
- anno 2025 € 102.879,93;
- anno 2026 €   25.281,07;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-30T12:00:23+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




